[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

САРСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2014                                                                                                              № 22
	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением администрации Сарсинского городского поселения  Октябрьского муниципального района Пермского края от 12.07.2013 № 125

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Сарсинского городского поселения Октябрьского муниципального района от 06 августа 2012 г. № 89 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Сарсинского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края и муниципальным учреждением, в котором размещается муниципальное задание, подлежащих включению в Реестр муниципальных услуг»,

Администрация городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить прилагаемые изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением администрации Сарсинского городского поселения  Октябрьского муниципального района Пермского края от 12.07.2013 № 125 (прилагается).

2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Сарсинского городского поселения Октябрьского муниципального района http:// oktyabrskiy.permarea.ru/sarsinskoe.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения-

глава администрации Сарсинского

городского поселения                                                                                О.М. Конев

УТВЕРЖДЕНЫ:

постановлением

Администрации Сарсинского

городского поселения

Октябрьского муниципального

района от 10.02.2014 № 22
Изменения в административный регламент предоставления муниципальной «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением администрации Сарсинского городского поселения  Октябрьского муниципального района Пермского края от 12.07.2013 № 125

1. Раздел 1. изложить в следующей редакции:  «1. Общие положения

1.1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по приёму заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения (далее – Административный регламент) разработан в целях повышения качества исполнения и доступности результата оказания муниципальной услуги по приёму заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения (далее – муниципальная услуга),  создания комфортных условий для населения при предоставлении муниципальной услуги, определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при переустройстве и (или) перепланировке, порядок взаимодействия между структурными подразделениями и должностными лицами администрации Сарсинского городского поселения.

1.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативно-правовыми актами:
- Жилищным кодексом Российской Федерации,
- Гражданским кодексом Российской Федерации,
- постановлением Правительства Российской Федерации  от 28.04.2005      № 266 (ред. от 21.09.2005) «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»,
- иных нормативно правовых актов.

1.3. Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией Сарсинского городского поселения (далее - Администрация) и (или) в филиале «Октябрьского» КГАУ «Пермский краевой МФЦ ПГМУ».
         1.4. Описание заявителей: физические и юридические лица, являющиеся собственниками жилых помещений, расположенных на территории Сарсинского городского поселения, либо уполномоченные ими в установленном законом порядке лица.
           Потребители результатов предоставления муниципальной услуги имеют право на неоднократное обращение для предоставления муниципальной услуги.
1.5. Результатом исполнения муниципальной услуги является решение о согласовании (отказе в согласовании) перепланировки и (или) переустройства жилого помещения на территории Сарсинского городского поселения.
1.6. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.
2. Раздел 2. изложить в следующей редакции: «2. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги

2.1. Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется непосредственно специалистом Администрации  с использованием средств телефонной связи,   информационном стенде, иным способом, позволяющим осуществить информирование.
-в филиале «Октябрьского» КГАУ «Пермский краевой МФЦ ПГМУ» по адресу п.Октябрьский, ул. Ленина, д.46. График предоставления услуг: вторник-суббота с 09.00 час. До 18.00 час., четверг с 11.00 час. до 20.00 час.

На информационном стенде размещается следующая информация:

- перечень документов, необходимых для  согласования переустройства и (или) перепланировки жилых помещений и требования, предъявляемые к этим документам;

- месторасположение, график (режим) работы, номера телефонов органов, в которых заявители могут получить документы, необходимые для выдачи согласования переустройства и (или) перепланировки жилых помещений;

- режим приема ими граждан;

- текст Административного регламента.
            2.2. Консультации можно получить по адресу: 617870, Пермский край, Октябрьский район, пос. Сарс, ул. Советская. 39, понедельник - пятница с 8:00 часов – 17:00 часов (перерыв с 12:00 часов до 13:00 часов) или по телефону 8 (34266) 3 - 15 - 97, при проведении консультации необходимо соблюдать корректность и вежливость в разговоре.
Часы приема: понедельник - пятница с 8:00 часов – 17:00 часов (перерыв с 12:00 часов до 13:00 часов)
в филиале «Октябрьского» КГАУ «Пермский краевой МФЦ ПГМУ» по адресу п.Октябрьский, ул. Ленина, д.46. График предоставления услуг: вторник-суббота с 09.00 час. До 18.00 час., четверг с 11.00 час. до 20.00 час.

2.3. Предоставление муниципальной услуги осуществляется не позднее чем через 45 дней со дня предоставления полного пакета документов, необходимых для рассмотрения вопроса о предоставлении муниципальной услуги.

2.4. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений служит:

- не предоставление полного пакета документов, необходимых для оказания муниципальной услуги;

- несоответствие проекта переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения требованиям законодательства.

2.5. Решение об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения выдается или направляется заявителю не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия такого решения и может быть обжаловано заявителем в судебном порядке».
4. Раздел 4. изложить в следующей редакции: «4. Административные процедуры

4.1. Для оказания муниципальной услуги заявитель или уполномоченное им лицо представляет в Администрацию и (или) в филиал «Октябрьского» КГАУ «Пермский краевой МФЦ ПГМУ» заявление и пакет документов, необходимых для оказания муниципальной услуги.

4.2. Прием документов для получения муниципальной услуги.

Прием заявителей и документов, необходимых для предоставления муниципальных услуг, осуществляется специалистом Администрации и (или) руководителем КГАУ «Многофункциональный  центр по предоставлению  государственных и муниципальных услуг».

4.2.1. Специалист, уполномоченный принимать документы,  знакомится с комплектом документов, определяет их соответствие установленным требованиям. Заявителю выдается расписка о приеме документов по установленной форме, которая возвращается  специалисту при получении согласования на переустройство и (или) перепланировку жилого помещения.

4.2.2. При установлении фактов несоответствия заявления и (или) прилагаемых документов установленным требованиям, специалист уведомляет заявителя о наличии препятствий для регистрации, объясняет заявителю содержание выявленных недостатков и предлагает принять меры по их устранению.

4.2.3. Если имеются основания для отказа в приеме заявления, но заявитель настаивает на его принятии, специалист в течение 5 рабочих дней после регистрации заявления направляет заявителю письменное уведомление  об отказе в рассмотрении заявления с указанием причин отказа и возможностей их устранения. Уведомление направляется заявителю заказным письмом.

4.2.4. Заявитель может направить заявление с приложением документов почтовым отправлением с описью вложения. Проверка заявления и приложенных документов, регистрация заявления либо отказ в его приеме осуществляется в соответствии с п.4.3; 4.4.

4.3. Рассмотрение представленных документов и принятие решения о предоставлении муниципальной услуги.

Специалист Администрации в течение 7 рабочих дней со дня регистрации заявления проводит проверку представленных документов.

В случае соответствия представленных документов всем требованиям, установленным Административным регламентом, специалист в течение 18 рабочих дней готовит  Решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения и направляет его на подпись главе администрации.

4.4. Выдача Решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

Решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения выдается  в 2-х экземплярах с Памяткой лично заявителю или его законному представителю либо направляется заявителю по почте (заказным письмом) по адресу, указанному в заявлении, в течение трех рабочих дней после подписания.

При получении Решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения лично заявитель, или его законный представитель, расписывается в получении на обратной стороне Решения, один экземпляр которого остается в Администрации.
4.5. Оформление отказа в предоставлении услуги

В случае отказа в предоставлении услуги, специалист Администрации (или) руководитель КГАУ «Многофункциональный  центр по предоставлению  государственных и муниципальных услуг» готовит в течение 10 рабочих дней  письменное уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

Уведомление подписывается главой администрации.

Письменное уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги должно содержать основания отказа с указанием возможностей их устранения и может быть обжаловано заявителем в судебном порядке.

4.6. О завершении переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

Завершение переустройства и (или) перепланировки жилого помещения подтверждается актом приемочной комиссии.

4.6.1. По окончании ремонтно-строительных работ заявитель обязан подать в Администрацию заявление о завершении ремонтно-строительных работ по перепланировке и (или) переустройству до истечения  указанного  в Решении администрации  Сарсинского городского поселения срока.

4.6.2. После осмотра перепланированного и (или) переустроенного помещения приемочной комиссией специалист Администрации и (или) руководитель КГАУ «Многофункциональный  центр по предоставлению  государственных и муниципальных услуг» выдает акт о завершении перепланировки и (или) переустройства в течение десяти рабочих дней.

4.6.3. В случае, если заявитель по каким-либо причинам не успевает завершить перепланировку и (или) переустройство в обозначенный в Решении администрации Сарсинского городского поселения  срок, то он вправе продлить действие Решения, подав соответствующее заявление в администрацию.